]

l
l

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное у{реждение
.Щетский сад общеразвивающего вида <<Колокольчик>>

Усть-Удинского района Иркутской области

Приказ ]ф lP

от 31.08.2020 г.

<Об усилении мер безопасностш>

В целях обеспечения дополнительньD( мер санитарной безопасности в ДОУ,
сохранения здоровья обуrаrощихся и работников, IIа основании приказ УОМО кУсть-
Удинский район> от 26.08.2020 Ns lЗ2 (Об оргtlнизации работы образовательньIх
организаций> и санитарньD( правил СП З.112.4.3598-20 кСанитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и оргаIIизации работы образовательньIх
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях расгrространения новой короновирусной инфекции>,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитатели на группах обязаны соблюдать следующие правила:
1.1. При приеме детей осуществJuIть (входной фильтр)): не допускать в помещение

группы воспитанников с признакапdи респираторньж заболеваний, повышенной
температурой тела.

1.2. ВоспитанIIики, перенесшие респираторные заболеваrrия ипи имевшие контакт с

больныпли COVID-l9 допускЕlются в ,ЩОУ только при нtlличии спрЕtвки о
состояIlии здоровья.

1.3. Запрещается проведение массовьIх мероприятий с уrастием различньIх груlrп лиц,
а также MaccoBbIx мероприятий с привлечеЕием лиц из иньD( организаций

1.4. Воспит€tнников с призн.жаN{и инфекционньпr заболеваний (респираторЕыми,
кишечными, повьrшенной температурой тела) необходимо незilп{едлительно
изолировать с момента вьuIвления укalзанньIх признаков до приезда бригады
скорой (неотложной) медицинской помощи rшrбо прибытия родIтелей (законньпr
представителей).

1,5. Обработка игрушек и игрового и иного оборудования должна проводиться
ежедневно Q применением дезинфицирующих средств.

1,6. ОсуществJuIть регулярное обеззараживЕIние воздуха с использованием
оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в

соответствии с графиком учебного процесса и режима работы
2. Младшие воспитатели, кухонные работники, уборщик служебных помещений

обязаны:
2.1. осуществJuIть ежедневную влажную уборку помещений с применением

дезинфицир).ющих средств с обработкой всех контактньж поверхностей
2.2. проводить генеральную уборку не реже одного pzвa в ноделю
2.3, мытье посуды должно осуществJuIться ручным способом с обработкой столовой

, посуды и приборов дезинфицирующими средствами в соответствии с\

инструкциями по их применению
3. Завхозу Распутиной Е.А.:

3.1. обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением
кожньD( антисептиков при входе в здание, помещения для приема пищи,
санитарные узлы и туЕrлетные комнаты

3.2. контролировать постоянное наличие мыла, кожньж аIIтисептиков дJuI обработки
рук и дезрастворов.

4. Заместителю заведующей Благодеровой С.А.: обеспечить групповую изоляцию с
проведением всех занятий в помещениях цруrrповой ячейки и (или) на открытом
воздухе отдельно от других груIIповьж ячеек.

5, Контроль за испоJIнением прикiLза оставляю за собой.

Заведующая ,4
<-/

Mrr
Ф

8,/ @u6"Ъ"u_

r/ ,/i 13 frп"ryг-сУа-
krli '7(. Ь

М.Г. Лысых

{ / Бr*"-/"/А

С [ йF"LtLtc).te4q

:k.r,.5, J(.,K (-rnct p-.t упL-l- p ro{rn, Л 7+ ,

try' фгч"rttr{аrll и z/l

4r-
ub'l',l
tlu"0:

}

/"a*r* 7"ь.

{оlрчЙ ",(,

й'*о Jц Ь

17
/zl